
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края 

(МБОУ  СОШ № 4 ст. Зольской) 

_________________________________________________________________ 

 

 

1 сентября 2023 года                                                                 №        ОД 

 

Об организации работы по антикоррупционному просвещению и формированию 

антикоррупционных стандартов поведения участников образовательного процесса  

 

Во исполнение письма отдела образования и молодежной политики  АКГО от 16.10.2018 

года №5966, в целяхреализации комплекса мер, направленных на антикоррупционное 

просвещению и формирование антикоррупционных стандартов поведения участников 

образовательного процесса образовательных, проведения дополнительной разъяснительной 

работы с педагогическими работниками и родителями (законными представителями) 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зам.директора по УВР Сигаревой  Э.А. провести совещание с педагогическими 

работниками   по организации антикоррупционного просвещения и формированию 

антикоррупционных стандартов поведения.  

 

2. Зам.директора по ВР Остапенко Т.А. и классным руководителям провести с 

родителями (законными представителями) обучающихся   родительские собрания по 

антикоррупционному просвещению и формированию антикоррупционных стандартов 

поведения участников образовательного процесса. 

 

3. Классным руководителям провести с обучающимися учебные и воспитательные 

мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение и формирование 

антикоррупционных стандартов поведения.  

 

4. Зам.директора по УВР Сигаревой Э.А., зам.директора по ВР Остапенко Т.А.: 

4.1 обеспечить актуализацию сайта, наличие документов согласно методическим 

рекомендациям о формировании единого подхода к размещению и наполнению подразделов, 

посвященных вопросам противодействия коррупции; 

4.2 обеспечить наличие на информационных стендах информации о 

противодействии коррупции, об ответственности за совершение коррупционных нарушений 

(нормативно-правовая база, памятки, плакаты антикоррупционной направленности); 

4.3 оформить накопительное дело по вопросам противодействия коррупции 

(нормативно-правовая база, приказы, материалы о проведенных мероприятиях, деятельности 

комиссии). 

 

5. Ответственному за сайт Гусевой О.М. обновить разделы сайта образовательной 

организации. 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. В срок до 26 декабря 2023 года предоставить в отдел образования и молодежной 

политики АКГО СК   информацию о проделанной работе по организации 

антикоррупционного просвещения граждан и формирования антикоррупционных стандартов 

поведения согласно приложению 2 (только на бумажном носителе). 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ СОШ № 4 ст. 

Зольской  

 

 

 

 

 

 

Шуткова М.А. 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

